



+34 674150797



manel07rodriguez@gmail.com



Barcelona, Espanya



[maneelrodriguez](#)



[maneelrodriguez](#)



[maneelrodriguez](#)



# Manel Rodríguez Majoral

Periodista i consultor de comunicació

Sóc periodista molt interessat en política, economia i noves tendències digitals de l'àmbit comunicatiu. M'apassiona conèixer com comuniquen les institucions públiques. Tinc experiència com a redactor de contingut web i com a consultor de comunicació. M'agrada aprendre sobre estratègies de màrqueting digital i tècniques de redacció per crear històries i landing pages emocionants pels usuaris web. Les claus de la meva feina són la documentació, la investigació, la lectura, l'anàlisi de dades i la planificació.

## Educació

- **Màster en Comunicació Política i Institucional** (2021): Barcelona School of Management
- **Grau en Periodisme** (2020): Universitat Autònoma de Barcelona

## Formació complementària

- **Curs de Geopolítica i governança global: riscos i oportunitats** (2022): Coursera
- **Curs de Social Media** (2020): HubSpot Academy
- **Curs de Màrqueting de Contingut** (2020): HubSpot Academy

## Competències tècniques

- ▶ Plans de comunicació
- ▶ Storytelling
- ▶ Planificació i gestió de la informació
- ▶ Comunicació de crisi
- ▶ Comunicació corporativa
- ▶ Creació d'infografies
- ▶ Discursos en públic
- ▶ Transformació digital
- ▶ Periodisme d'investigació

## Experiència laboral

- **Consultor de comunicació i màrqueting digital** (febrer 2021-gener 2022) a Barcelona Activa - Projecte Reconnectant Barcelona.
  - ▶ Elaboració de plans de comunicació digitals per a establiments i eixos comercials de la ciutat.
  - ▶ Definició del pla de continguts a seguir i les publicacions. Realització de documents orientatius sobre campanyes de publicitat a les xarxes socials.
  - ▶ Realització de sessions online didàctiques; explicació d'aplicacions i eines comunicatives.
  - ▶ Redacció de contingut web i adaptació a les necessitats del client/a.
- **Escriptor de contingut web** (gener-setembre 2020) a SOM i CUINA.
  - ▶ Producció de contingut creatiu i original pels lectors.
  - ▶ Realització d'articles per a la revista mensual.
  - ▶ Elaboració i edició de diverses entrevistes dins l'àmbit gastronòmic.

## Llengües

Català: Nadiu

Castellà: Nadiu

Anglès: Professional

Alemany: Bàsic



+34 674150797



manel07rodriguez@gmail.com



Barcelona, España



[manelrodriguez](#)



[manelrodriguez](#)



[maneelrodriguez](#)



# Manel Rodríguez Majoral

Periodista y consultor de comunicación

Soy periodista muy interesado en política, economía y nuevas tendencias digitales del ámbito comunicativo. Me apasiona conocer como comunican las instituciones públicas. Tengo experiencia como redactor de contenido web y como consultor de comunicación. Me gusta aprender sobre estrategias de marketing digital y técnicas de redacción para crear historias y landing pages emocionantes para los usuarios web. Las claves de mi faena son la documentación, la investigación, la lectura, el análisis de datos y la planificación.

## Educación

- **Máster en Comunicación Política e Institucional** (2021): Barcelona School of Management
- **Grado en Periodismo** (2020): Universitat Autònoma de Barcelona

## Formación complementaria

- **Curso de Geopolítica y gobernanza global: riesgos y oportunidades** (2022): Coursera
- **Curso de Social Media** (2020): HubSpot Academy
- **Curso de Marketing de Contenido** (2020): HubSpot Academy

## Competencias técnicas

- ▶ Planes de comunicación
- ▶ Storytelling
- ▶ Planificación y gestión de la información
- ▶ Comunicación de crisis
- ▶ Comunicación corporativa
- ▶ Creación de infografías
- ▶ Discursos en público
- ▶ Transformación digital
- ▶ Periodismo de investigación

## Experiencia laboral

- **Consultor de comunicación y marketing digital** (febrero 2021-enero 2022) en Barcelona Activa - Proyecto 'Reconnectant Barcelona'.
  - ▶ Elaboración de planes de comunicación digitales para establecimientos y ejes comerciales de la ciudad.
  - ▶ Definición del plan de contenido a seguir y las publicaciones. Realización de documentos orientativos sobre campañas de publicidad en redes sociales.
  - ▶ Realización de sesiones didácticas online; explicación de aplicaciones y herramientas comunicativas.
  - ▶ Redacción de contenido web y adaptación a las necesidades del cliente/a.
- **Escritor de contenido web** (enero-setiembre 2020) en SOM y CUINA.
  - ▶ Producción de contenido creativo y original para los lectores.
  - ▶ Realización de artículos para la revista mensual.
  - ▶ Elaboración y edición de entrevistas del ámbito gastronómico.

## Lenguas

- ▶ **Catalán:** Nativo
- ▶ **Castellano:** Nativo
- ▶ **Inglés:** Profesional
- ▶ **Alemán:** Básico



+34 674150797



manel07rodriguez@gmail.com



Barcelona, Spain



[maneelrodriguez](#)



[maneelrodriguez](#)



[maneelrodriguez](#)



**Manel  
Rodríguez  
Majoral**

**Journalist & Communication consultant**

I am a journalist who is very interested in politics, economics and new digital trends in the field of communication. I am passionate about how public institutions communicate. I have experience as a web content writer and as a communications consultant. I enjoy learning about digital marketing strategies and copywriting techniques to create exciting stories and landing pages for web users. My keys for an excellent work are scouting, research, reading, analyze data and planning.

## Education

- **Master in Political and Institutional Communication (2021):** Barcelona School of Management
- **Degree in Journalism (2020):** Universitat Autònoma de Barcelona

## Another formation

- **Course on Geopolitics and global governance: risks and opportunities (2022):** Coursera
- **Social Media course (2020):** HubSpot Academy
- **Content Marketing Course (2020):** HubSpot Academy

## Technical skills

- ▶ Communication plans
- ▶ Storytelling
- ▶ Information planning and management
- ▶ Crisis communication
- ▶ Corporate communication
- ▶ Creating infographics
- ▶ Public speeches
- ▶ Digital transformation
- ▶ Investigative journalism

## Work history

- **Consultant in communication and digital marketing (February 2021-January 2022)** at Barcelona Activa - Reconnectant Barcelona Project
  - ▶ Elaboration of digital communication plans for establishments and commercial axes of the city.
  - ▶ Definition of the content plan to be followed and the publications. Carrying out guidance documents on advertising campaigns on social media.
  - ▶ Conducting online teaching sessions; explanation of applications and communication tools.
  - ▶ Web content writing and adaptation to customer needs.
- **Web content writer (January-September 2020)** at SOM & CUINA.
  - ▶ Production of creative and original content for readers.
  - ▶ Writing articles for the monthly magazine.
  - ▶ Preparation and editing several interviews in the field of gastronomy.

## Languages

Catalan: Native

Spanish: Native

English: Professional

German: Basic